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スタンペディアオークション
２０２０年秋の文献セール

事前入札締切 ２０２０年１０月２９日（木） ２１：００
事前入札締め切り後、販売成立品以外をヤフオクでプライスダウン方式で販売

スタンペディアオークション株式会社
東京都千代田区麹町 4-7-803 FAX: ０３−６８００−５３８４ book@stampedia.net

http://auction.stampedia.net
古物商許可 東京都公安委員会 第 301001906107 号

Stampedia Auction Japan, inc. 2020 Autumn Literature Sale, Mail Auction

３ヶ月に一度、郵趣文献のセールを行いますので、郵趣文献のご出品・ご処分を積極的に求めております。
ご出品を希望される場合は、ご出品マニュアル『切手コレクション処分ガイド 2021 年版』をお送りします。
また、大量処分の場合はご相談に乗りますので、ご連絡ください。

出品募集中

定期的な文献セール開始 1 周年のご報告

　当社競売の冠名である『スタンペディア』は、フィラテリーに関する雑誌や単行本・WEB の出版社であ
る「無料世界切手カタログ・スタンペディア株式会社」より貸与されたブランド名です。

　昨年９月に、同社より、フィラテリーに関する出版物のマーケットプレイスを作れないか？との相談を
受け、文献セールの定期開催を決定し、なんとか 1 年間に４回のセールを開催してまいりました。

　おかげさまで回を重ねるごとに、ご出品者数、入札者数、取扱点数、取扱金額とも伸びており、前回の
流通金額は一回で 50 万円程度にまで成長し、ようやく収支トントンのところまでやってきました。

　しかしながら切手やカバーのセールに比べると、嵩張る為に倉庫代や清掃費用などが色々と掛かる点に
は悩まされます。そして売上金額も大きくない為、出品数が増えるに従い、色々と掛かる費用をどのよう
に捻出するか頭を悩ませてきました。この為、いかに手間をかけずに効率的にセールカタログを準備する
か、また落札者の決定や発送などセールの運営方法をいかに効率的に処理するかについて、この４回で色々
と試行錯誤し考え抜いて参りました。その結果、当面は文献セールを定期的に年４回開催できそうだとい
う目処が立ちましたので、1 周年の御礼とともに報告させていただきます。

　継続することでさらに良いマーケットプレイスを実現したいと考えておりますので、ご期待ください。

スタンペディアオークション 株式会社

左より順に、この 1 年間の４回のセールのカタログ表紙（2019 秋の文献セール、2020 冬の文献セール、同春、同夏）
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ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 1 10,000 複 大正１２年９月中旬の、国民新聞・東京日日新聞 大正２年９月２日の川越市役所の報告書「東京

市震災概況第一報」付き ４つ折り、経年劣化
6

E 2 3,000 複 随想 郵趣漫歩 1-83 号、110-120 号前後、揃い未確認、量膨大（1970,80 年代 , 滝川忠） 8
E 3 5,000 HISTORY OF THE INDIAN ARMY POSTAL SERVICE VOLUME Ⅰ 1854-1913（Proud） 480 ページ 8
E 4 3,000 HISTORY OF THE INDIAN ARMY POSTAL SERVICE VOLUME Ⅱ 1914-1931（Proud） 291 ページ 

表紙カバーなし
7

E 5 5,000 HISTORY OF THE INDIAN ARMY POSTAL SERVICE VOLUME Ⅲ 1931-14 August 1947（Proud） 
686 ページ 

8

E 6 3,000 HISTORY OF BRITISH ARMY POSTAL SERVICE Ⅰ 1882-1902（Proud） 283 ページ 表紙カバーなし 7
E 7 3,000 HISTORY OF BRITISH ARMY POSTAL SERVICE Ⅱ 1903-1927（Proud） 312 ページ 表紙カバーなし 7
E 8 3,000 HISTORY OF BRITISH ARMY POSTAL SERVICE Ⅲ 1927-1963（Proud） 531 ページ 表紙カバーなし 7
E 9 5,000 複 LA POSTE MARITIME FRANCAISE 7 冊組 仏船内印等に関する基本文献（Raymond SALLES） 7

E 10 5,000 台湾郵票及郵政史 ３分冊揃い （王豊銓） 外箱あり 9
E 11 20,000 華郵集錦（８冊）（JPS） 外箱あり 9
E 12 8,000 野戦郵便局のロケーティング （1975, 鈴木孝雄 JPS） 143 ページ 2,000 7
E 13 5,000 琉球郵政事業史 （S49, 沖縄郵政管理事務所編） 858 ページ 外箱あり 9,400 9
E 14 18,000 複 日本郵便局名鑑 上下 2 巻セット （鳴美） 外箱あり 18,000 10
E 15 10,000 複 丸島報告（一）〜（九）の 9 冊 復刻版資料（1991-1994, 丸島報告会） 22,500 8
E 16 3,000 複 大蔵省印刷局 100 年史 3 巻セット （1974, 印刷局朝陽会） 外箱あり 9,000 8
E 17 5,000 複 ボストーク図入りリーフ 西独 1946-87、ベルリン地区 1948-87 ボストークバインダー 3 冊に収

納 リーフだけでなく、使用済中心に切手も相当数あり（JPS） 外箱あり 
8

E 18 500 貯金實話集 ハードカバー（S14, 貯金局） 183 ページ 戦前書籍につき、経年劣化 非売品 7
E 19 3,000 東洋切手行脚の思ひ出 切手趣味 叢書 38（S15, GT Bishop 切手趣味社） 77 ページ 50SEN 8

注目の文献 震災直後の東京の新聞、プラウド本 6 冊、人気単行本類など。戦前郵趣文献・資料は今回も出品あります。
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よる状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載、外箱や表紙カバーは汚い場合はついていても「なし」と表記します。

雑誌・切手サークル書籍 懐かしい 80 年代の大郵連や大学切手研の雑誌、切手研究会の書籍も
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 23 300 複 全日本郵趣 609 号とスターオークション 46 号 （一社）全日本郵趣連合他） 9
E 24 3,000 複 全日本郵趣 平成８、１０、１１、１４、１５年合本５年分 私製合本 5 年分 （日本郵趣連合） 8
E 25 1,000 複 郵趣研究 146、147 （2019, JPS） 10
E 26 1,200 複 全日本郵趣 H23,24 揃い、ほか 9 冊 （公財）日本郵趣連合） 9
E 27 500 杉並支部創立 40 周年記念誌 CD-ROM 付き（2006, JPS 杉並支部） 283 ページ 9
E 28 3,000 現行 1-35 部会報を２穴パンチしてファイル 2 冊に収納（1974-1977, JPS 現行切手部会） 8
E 29 1,000 複 PHILATELIC JOURNAL OF U. P. L. '78, '80, ' 84（3 冊組） 今 60 代の郵趣家が大学生の頃発行され

ていた雑誌（1984, 大学郵趣連盟） 表紙汚れ
7

E 30 500 PHILATELIC JOURNAL OF U. P. L. '84 今 60 代の郵趣家が大学生の頃発行されていた雑誌（1984, 
大学郵趣連盟） 137 ページ 

9

E 31 1,000 早大切手研 50 年 （1999, 早大切手研 OB 会） 303 ページ 2,000 8
E 32 500 KEIO PHILATELIST 50 周年 1946-1996 （1997, 慶應義塾郵便切手研究会） 197 ページ 8
E 33 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 34 500 KEIO PHILATELIST 50 周年 1950-2000 （2000, 慶應義塾郵便切手研究会） 178 ページ 7
E 35 1,000 在横浜フランス郵便局大型数字 5118 入菱形印 切手研究別冊 11（2017, 小林彰 切手研究会） 65

ページ 
2,000 10

E 36 800 在横浜フランス郵便局大型数字 5118 入菱形印 切手研究別冊 11（2017, 小林彰 切手研究会） 65
ページ 表紙汚れ

2,000 8

E 37 400 切手研究会創立 10 周年記念 論文集 （S35, 切手研究会） 36 ページ 表紙汚れ 130 7
E 38 400 切手研究 三井高陽会長 追悼号 （S48, 切手研究会） 74 ページ 1,000 9
E 39 600 北海郵趣 北海道郵趣連合 15 周年記念 （S52, 北海道郵趣連合） 56 ページ 8
E 40 1,000 放郵 創刊号 NHK 郵便切手趣味の会会報 （1971, NHK 郵便切手趣味の会） 16 ページ 9
E 41 500 切手の友 学生郵便切手会 創立 25 周年記念 （S46, SPAN） 48 ページ 8
E 42 1,000 複 いずみ 3 冊 大正昭和エンタイヤ落札結果リスト、軍事郵便エンタイヤ集、日本の標語入り日付印 

いずみ切手研究会） 表紙劣化
7

E 43 800 複 郵趣年鑑 72-76 の 5 冊 金井スタンプ商会） 8
E 44 800 如水会創立 35 周年 交換会 2500 回突破記念「如水」大川如水を偲ぶ・・・ （S48, 如水会） 62 ページ 非売品 9
E 45 300 千代田会結成 20 周年記念誌 （H4, 千代田会） 134 ページ 9
E 46 300 千代田会切手展 （S55, 千代田会） 77 ページ 9
E 47 1,000 日本郵楽会創立 20 周年記念誌 （S46, 日本郵楽会） 7
E 48 800 複 フレンド 25 周年および 30 周年記念誌 2 冊 フレンド） 8
E 49 500 方寸会 50 周年記念誌 （2016, 方寸会） 210 ページ 9
E 50 1,000 複 モダンフィラテリー 14,16,27 号の 3 冊 8

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 20 1,000 複 杜乃都 創刊号と最終号の 2 冊 昭和一桁年代に仙台で発行されていた薄い趣味誌（1930 年代 , 仙

台趣味研究会） 
9

E 21 1,000 郵便局の名所スタンプ第二輯 戦前の風景印ガイド、表紙裏に小型印押捺（S10, 逓信協会） 136 ページ 50SEN 8
E 22 500 簡易保険事業要覧 （S3, 簡易保険局） 215 ページ 戦前書籍につき、経年劣化 非売品 6

E 2 1
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ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

作品集 朝鮮・琉球の珍しい作品集が出品されました
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 51 300 MINIPEX 田沢切手 '83 （1983, JPS） 287 ページ 2,300 9
E 52 2,500 韓国暫用葉書 ハードカバー（1978, 韓国郵便葉書研究会） 158 ページ 本のカバーなし 9
E 53 300 昭和切手 誕生から追放まで 全日展 86 特別出品 写真編（1986, 大門会） 162 ページ 9
E 54 2,000 戦後記念切手 1946-1971 懐かしい記憶と新しい収集の世界 CD-ROM 付き（2009, 記念特殊切手

研究会 JPS） 102 ページ 
5,600 8

E 55 1,500 ふぃられきお ものぐらふ 企画展示 米国施政権下の奄美群島の郵便 簡易製本（2003, JPS 沖縄部会） 122 ページ 9
E 56 2,000 朝鮮郵便史（太平洋戦争終結まで） （S52, JPS コリア部会） 251 ページ 表紙汚れ 7
E 57 1,000 複 全日展 2018,2019 全記録＋全日本郵趣バラ 3 冊 全日本郵趣連合） 9
E 58 300 複 JAPEX 入賞作品集 1975-1978 4 冊 （1975-1978,） 7
E 59 800 複 JAPEX 全記録等 1975, 1984, 1986, 1990, 1996（5 冊） 9
E 60 300 複 JAPEX87 全記録、JAPEX87 外国部門優秀作品集（2 冊） JPS） 5,600 9

カタログ 使いやすい最後の時期の日専、JPS の外国切手カタログ、図案別の切手カタログなど使えるカタログ多数

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 61 2,000 複 日専 戦前 2007、戦後 2010-11（2 冊組） JPS） 10
E 62 2,000 日専 日本関連地区編 2008 （2008, JPS） 246 ページ 2,100 10
E 63 300 手彫切手専門カタログ 1973 ハードカバー（1973, 手彫切手研究会） 184 ページ 3,500 8
E 64 300 新日本切手カタログ 1972 ハードカバー JPS） 192 ページ 250 8
E 65 500 日本郵便切手詳解 （S51, 大柴峯吉 切手趣味社） 407 ページ 収納箱あり 3,000 9
E 66 1,000 田沢切手専門カタログ （1980, 田沢切手研究会） 200 ページ 6,500 7
E 67 1,000 旧中国切手カタログ 1878-1949 水原明窓没後 20 周年記念（2014, JPS） 160 ページ 2,200 9
E 68 5,000 複 新中国切手、中国切手図鑑（旧中国、台湾省、解放区）の 4 冊 JPS） 7
E 69 1,000 外国切手カタログ アメリカ切手 ２００８−２００９ （2008, JPS） 260 ページ 1,890 9
E 70 800 複 アメリカ切手カタログ 2008-09、韓国切手図鑑 1986-87、フランス切手図鑑 1985-86 JPS） 7
E 71 1,000 外国切手カタログ イギリス切手 ２００７−２００８ （2007, JPS） 192 ページ 1,890 9
E 72 1,000 外国切手カタログ ドイツ切手 ２００５−２００６ （2005, JPS） 255 ページ 1,600 9
E 73 300 韓国郵票目録 1965 英文併記（1965, 韓国郵票商協会） 53 ページ 8
E 74 1,000 複 トピカル切手カタログ 音楽切手篇 1-5（5 冊） 国名順（SW まで揃い） JPS） 書き込みあり 9
E 75 1,000 世界植物切手図鑑 （1984, JPS） 460 ページ 外箱あり 9,500 9
E 76 1,000 小倉謙コレクションによる世界植物切手図鑑 （1984, JPS） 460 ページ 外箱あり 9,500 9
E 77 600 世界鉄道切手図鑑 1984-89 （1989, 荒井誠一 JPS） 161 ページ 1,800 8
E 78 1,000 日本印紙カタログ 第 5 版 （2011, 古屋厚一 鳴美） 144 ページ 3,800 9
E 79 2,000 日本印紙カタログ 第 6 版 （2016, 長谷川純 鳴美） 3,704 11
E 80 2,000 国際返信切手券カタログ （2012, 清水敏之 鳴美） 136 ページ 3,800 9
E 81 800 複 日本印紙類図鑑（下村 2003）日本印紙類標準カタログ 1957 の 2 冊 7
E 82 400 日本切手初日カバー集 通常切手 第一集 （ミヤコカバークラブ） 表紙汚れ 8
E 83 300 満州の郵便切手型録 （S31, 郵趣カタログ出版社） 20 ページ 25 8

今回より、電子メール
での事前入札は下記 
宛にお願いします

book@stampedia.net
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よる状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載、外箱や表紙カバーは汚い場合はついていても「なし」と表記します。

単行本（出版社：鳴美） 今回から鳴美出版物は独立したコーナーとし、なるべくこちらにまとめました。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 84 800 横浜港シッピングリスト 1868~1877 たんぶるぽすと増刊 7（2000, 鳴美） 52 ページ 5,000 9
E 85 800 長崎港シッピングリスト 1870~1877 たんぶるぽすと増刊 11（2001, 鳴美） 58 ページ 5,000 9
E 86 800 ペプロウ手彫切手シート写真帳 たんぶるぽすと増刊 15（2002, 鳴美） 5,000 9
E 87 1,000 イーグル・ナタニエル「手彫切手」 たんぶるぽすと増刊 17（2002, 鳴美） 146 ページ 3,000 8
E 88 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 89 1,000 昭和初期における沖縄の郵便 石澤司コレクション たんぶるぼすと増刊 22（2003, 鳴美） 75 ページ 3,000 8
E 90 600 戦後の郵便料金 たんぶるぽすと増刊 24（2004, 鳴美） 369 ページ 表紙汚れ 4,500 6
E 91 1,000 中華民国 満州国 地名索引（復刻版） たんぶるぽすと増刊 61 （2013, 鳴美） 552 ページ 5,000 9
E 92 1,500 印刷局震火災誌 たんぶるぽすと増刊 77（2018, 鳴美） 260 ページ 3,704 9
E 93 1,000 京摂郵便事情研究 たんぶるぽすと増刊 78（2017, 佐々木義郎 鳴美） 56 ページ 2,315 9
E 94 1,500 てつゆうⅠ （2010, 鳴美） 544 ページ 4,000 10
E 95 1,500 てつゆうⅡ （2012, 鳴美） 640 ページ 4,000 10
E 96 1,500 てつゆうⅢ （2013, 鳴美） 632 ページ 4,000 10
E 97 1,200 現行消印ハンドブック 1989-2010 （2010, 現行切手満月印の会 鳴美） 448 ページ 3,800 9
E 98 1,000 現行消印ハンドブック 1994 年版 全国郵便局名録 （1994, 鳴美） 934 ページ 6,500 8
E 99 2,000 小判切手 未納・不足 秋元信二郎コレクション（2010, 鳴美） 256 ページ 3,000 9

E 100 2,000 小判切手 事故印 秋元信二郎コレクション（2011, 鳴美） 208 ページ 4,200 9
E 101 1,500 小判切手 東京市内局のボタ印 解説：澤まもる、図版：榎哲郎（2016, 鳴美） 80 ページ 3,000 10
E 102 800 初期外国郵便 林喜一郎コレクション（1992, 鳴美） 261 ページ 8,000 8
E 103 800 ドイツ俘虜の郵便 吉田景保訳注（H15, 鳴美） 100 ページ 3,000 9
E 104 1,200 維新の郵便 （2010, 白井二実 鳴美） 144 ページ 2,800 9
E 105 800 価格表記封筒 / 現金封筒 （2010, 清水敏之 鳴美） 160 ページ 2,000 9
E 106 1,500 日本のメータースタンプハンドブック （2011, JPS メータースタンプ部会 鳴美） 2,000 11
E 107 1,000 選挙郵便 （2011, 加藤秀夫 鳴美） 96 ページ 2,000 9
E 108 1,500 水路逓送の郵便印と郵便史 （2010, 佐々木義郎 鳴美） 236 ページ 2,500 9
E 109 1,500 朝鮮郵便史 （2011, 井上和幸 鳴美） 165 ページ 6,500 9
E 110 2,000 MARITIME 水路逓送の郵便印と郵便史 （2010, 佐々木義郎 鳴美） 236 ページ 2,500 9
E 111 1,500 維新の郵便 （2010, 白井二実 鳴美） 144 ページ 2,800 9
E 112 300 切手に生きる （S61, 鳴美） 139 ページ 表紙汚れ 非売品 6

JPS の単行本（日本） 郵趣協会、郵趣出版、郵趣サービス社などの書籍をジャンル別にまとめました。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 113 300 菊切手 JAPEX'74 記念出版（1974, JPS） 125 ページ やけ 非売 6
E 114 800 日本ステーショナリー使用例  JAPEX'80 記念出版（1980, JPS） 247 ページ 非売品 7
E 115 800 南方占領地のステーショナリー 1942-45 JAPEX83 記念出版（1983, JPS） 177 ページ 2,800 8
E 116 1,000 富士鹿・風景  JAPEX'92 記念出版（1993, JPS） 222 ページ 4,000 8
E 117 2,000 戦前記念切手 JAPEX'94 記念出版（1994, JPS） 206 ページ 9,500 9
E 118 2,000 日専を読み解くシリーズ 手彫切手 （2005, 高野昇郎 JPS） 164 ページ 2,381 9
E 119 2,000 日専を読み解くシリーズ 軍事郵便 （2005, 玉木淳一 JPS） 176 ページ 2,381 9
E 120 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 121 1,500 日専を読み解くシリーズ 南方占領地 （2008, 土屋理義 JPS） 223 ページ 2,381 9
E 122 3,000 手彫切手 日本国際切手展 2011 記念出版、ナタニエル、千葉、鈴木コレクション（2012, JPS） 

205 ページ 外箱あり 
13,000 10

E 123 800 日本切手精集 （1977, JPS） 466 ページ 外箱あり 18,000 9
E 124 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 125 1,000 昭和切手発行資料集 （1981, JPS） 160 ページ 外箱あり 9
E 126 800 新昭和切手とその集め方 （1987, 大村公作 JPS） 175 ページ 1,500 9
E 127 800 現行切手収集入門 （1977, 片岡尤二 JPS） 175 ページ 800 8
E 128 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 129 800 複 現行切手いざ見参、現行切手武芸帳（2 冊） （田辺孟 JPS） 3,300 9
E 130 1,000 メシ・切手・ヒコーキ 園山精助追悼集（1991, JPS） 236 ページ 外箱あり 8
E 131 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 132 1,000 日本記念絵葉書総図鑑 （1985, 島田健造 JPS） 263 ページ 2,800 8
E 133 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 134 1,000 カラー復刻版 日本記念絵葉書総図鑑 （2009, 島田健造 JPS） 286 ページ 3,800 9
E 135 600 麗しき日本絵葉書 100 の世界 （2009, 生田誠 JPS） 238 ページ 3,300 9
E 136 1,000 わたくしの収集遍歴  外信用はがき収集 60 年 （2013, 天野安治 JPS） 78 ページ 3,300 9



6

ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 137 1,000 朝鮮近代郵便史 1884-1905 （1993, 水原明窓 JPS） 448 ページ 外箱あり 4,000 9
E 138 800 「郵趣」とともに 水原明窓追悼記念集（1994, JPS） 286 ページ 外箱あり 3,900 9
E 139 800 切手商売六十五年 西岡辰二の郵趣昭和史 （1989, JPS） 214 ページ 2,200 9
E 140 5,000 沖縄 立川憲吉・石澤司コレクション （2005, JPS） 339 ページ 8,200 9
E 141 1,200 「沖縄」とともに 立川憲吉追悼集 （2010, JPS） 27 ページ 外箱あり 5,000 10
E 142 1,500 複 松本純一傑作選 2 冊（一心ふらんす郵趣人生、郵便史コレクションの作り方） （松本純一 JPS） 4,570 9
E 143 500 日本切手百科事典 （1974, JPS） 575 ページ 4,800 8

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 144 1,500 和桜青一集 （S53, 伊藤由己 ジャパンフィラテリストクラブ） 269 ページ 外箱あり やけ 8
E 145 1,000 大日本及全属国の郵便切手 復刻、杉浦孝明訳（1972, ウッドワード） 上 292, 下 254 ページ 外箱あり 3,000 7
E 146 1,000 日本記号の切手図鑑 （S55, 安達直） 111 ページ 2,000 7
E 147 300 昭和切手詳解 学生郵便切手会発行のカタログ（S23, SPAN） 85 ページ 100 8
E 148 1,200 五重塔三十銭切手の研究 （2012, 三島良績、新井紀元 切手研究会） 外箱あり 9
E 149 1,000 第 3 次動植物国宝 水谷行秀コレクション VOL.1（1989, ボルドー） 41 ページ 1,000 9
E 150 1,000 第 1 次新動植物国宝 水谷行秀コレクション VOL.2（1989, ボルドー） 42 ページ 1,000 9
E 151 300 郵便切手製造の話 試作品なし（S44,） 317 ページ 外箱あり 3,000 9
E 152 300 切手と印刷 試作品なし（1977, 印刷局朝陽会） 342 ページ 外箱あり 4,500 8
E 153 1,000 切手集めの科学 （S40, 三島良績 同文書院） 418 ページ 外箱あり 3,200 8
E 154 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 155 1,500 RYUKYUS HANDBOOK 全編英文で記載された初期の専門書（1962, Minoru Sera） 238 ページ 6 8
E 156 1,000 日本の南方占領地切手覚え書 3,500 種のドラマ （1981, 関西郵趣連盟） 174 ページ 表紙劣化 2,800 8
E 157 3,000 私録 じゃがたら郵便 占領中の旧蘭印での郵便 （S62, 青木好三 切手研究会） 413 ページ 外箱あり 6,800 8
E 158 2,000 フィラ・オムニバス ある切手収集への招待 読み応えのある論文多数掲載（S58, 伊藤由己 ジャパ

ンフィラテリストクラブ） 171 ページ 背表紙破れ
8

E 159 500 日本郵便切手名鑑 （S42, 切手趣味社） 358 ページ 外箱あり 1,800 8
E 160 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 161 3,000 郵政百科事典 （H2, 郵政省監修 ぎょうせい） 568 ページ 外箱あり 6,000 9

単行本（日本） 伊藤由己、水谷行秀、三島良紡、青木好三などの得難い名著が登場

JPS の単行本（日本の郵便史・郵便印） 郵趣協会、郵趣出版、郵趣サービス社などの書籍をジャンル別にまとめました。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 162 1,000 外国郵便 100 年 JAPEX'75 記念出版（1976, JPS） 190 ページ 非売品 9
E 163 1,000 在中国日本郵便 100 年  JAPEX'76 記念出版（1976, JPS） 227 ページ 非売品 9
E 164 500 鉄道郵便印  JAPEX'89 記念出版（1990, JPS） 237 ページ 3,800 8
E 165 1,200 ギャラリー 航空郵趣 JAPEX2000 記念出版 （2000, JPS） 126 ページ 表紙汚れ 9,500 8
E 166 5,000 外国郵便 JAPEX'07 記念出版（2008, JPS） 303 ページ 9,000 9
E 167 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 168 2,500 満州・東北 JAPEX08 記念出版（2009, JPS） 346 ページ 12,500 9
E 169 5,000 軍事郵便  JAPEX'09 記念出版（2010, JPS） 254 ページ 10,500 10
E 170 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 171 800 郵便史コレクションの作り方 その構成と展示の実際 （1990, 松本純一 JPS） 238 ページ 2,680 9
E 172 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 173 1,200 日本郵便印ハンドブック 2008 （2007, JPS） 383 ページ 3,800 9
E 174 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 175 1,000 外国郵便事始め （1982, 篠原宏 JPS） 237 ページ 2,800 8
E 176 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 177 1,000 占領軍の郵便検閲と郵趣 （1982, 裏田稔 JPS） 125 ページ 1,600 7
E 178 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。

E144 E147 E153 E155 E157 E158
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よる状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載、外箱や表紙カバーは汚い場合はついていても「なし」と表記します。

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 179 1,000 大日本帝国郵便始末 （1980, 篠原宏 JPS） 220 ページ 2,800 7
E 180 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 181 1,000 朝鮮近代郵便史 （1993, 水原明窓 JPS） 448 ページ 外箱あり 4,000 9
E 182 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 183 800 「デグロン君カバー」研究史 （2010, 松本純一 JPS） 152 ページ 4,000 9
E 184 2,000 THE FORERUNNER FOR POST OFFICE IN JAPAN BRITISH-U.S.-FRENCH （1976, 石川良並 JPS） 164

ページ 
9

E 185 1,500 華郵集錦 Ⅱ 在中国アメリカ郵便史 （1982, JPS） 219 ページ 外箱あり 5,000 8
E 186 1,000 樺太の郵便 （1978, 山下精一 JPS） 124 ページ 1,800 8
E 187 3,000 関東逓信三十年史 （S52, JPS） 662 ページ 外箱あり 4,800 9
E 188 1,000 在中国局の和文印 （1974, 穂坂尚徳 JPS） 156 ページ 1,800 8
E 189 1,000 重量便使用例の分類と収集 （2019, 中世古誠 JPS） 94 ページ 4,200 9
E 190 3,000 日仏航空郵便史 （2000, 松本純一 JPS） 184 ページ 3,500 9
E 191 3,000 日露戦争と歴史 （2005, KG クラーク JPS） 297 ページ 7,500 9
E 192 3,000 日本軍事郵便史 玉木淳一コレクション（2014, JPS） 170 ページ 8,500 9
E 193 500 ブラジル郵便史概説 （2010, 正田幸弘 JPS） 108 ページ 4,200 9
E 194 800 郵便史コレクションの作り方 その構成と展示の実際 （1990, 松本純一 JPS） 238 ページ 2,680 9
E 195 600 行き路のしるし 前島密生誕 150 年記念出版（S61, 橋本輝夫 JPS） 191 ページ 2,200 9

単行本（日本の郵便史・郵便印） 在外局、地方の郵便印、軍事郵便など充実。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 196 1,000 万国郵便連合加盟当時の外国郵便 （S53, 全日本郵便切手普及協会） 80 ページ やけ 3,500 6
E 197 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 198 3,000 RYOHEI ISHIKAWA COLLECTION ハードカバーのオークションカタログ（1980, Sotheby） 256 ページ 8
E 199 3,000 THE U.S. POST OFFICES IN CHINA AND JAPAN ハードカバー本（2006, Frajola, Perlman, Scamp） 242 ページ 8
E 200 800 フランス横浜郵便局 松本純一訳注（S51, R サール 金井スタンプ商会） 120 ページ 外箱あり 3,500 8
E 201 5,000 フランス横浜郵便局 （2008, 松本純一 星雲社） 352 ページ 14,286 9
E 202 800 備中国 記号入番号印影集 1970 切手文化会 岡山大会記念（1970,） 7
E 203 1,000 記番印鑑 孔版印刷でまとめられた書籍（S44, 中川長一） 63 ページ 9
E 204 1,000 美作国 丸一型日附印 （S55, からす会） 56 ページ 9
E 205 500 明治郵便事始 千葉県における発達史 （2008, 繪鳩昌之 新風社） 217 ページ 1,860 9
E 206 1,000 土佐国 丸一型日付印 （S51, 土佐消印グループ） 50 ページ 9
E 207 300 みちのくの鉄郵印 （S46, 鉄郵印グループ） 68 ページ 8
E 208 800 びさく ハードカバー（1971, 岡山県郵趣連盟） 141 ページ 9
E 209 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 210 1,000 複 二重丸印チェックリスト 全 9 冊揃い （1980 年代 , 二重丸印の会） 21,000 8
E 211 1,000 二重丸型日付印詳説 （S50, 天野安治 郵趣研究室） 233 ページ 外箱なし 8
E 212 300 複製 郵便電信局 郵便局 電信分局 局名録 （S46, 日本郵便史料保存会） 167 ページ 9
E 213 800 欧文日付印 改訂３版 （1980, 西野茂雄、谷喬 切手趣味社） 99 ページ 2,800 8
E 214 3,000 複 消印とエンタイヤ 19-30 巻＋ 1 巻上下の 14 冊 復刻 郵趣研究室） シミ強い 6
E 215 500 日本郵便規則 明治５年３月大蔵省布達 駅逓寮、復刻本（S51, 日本郵便史研究会） 34 ページ 非売品 8
E 216 600 荒井國太郎 思い出の消印集 郵便史学 別冊（1973,） 8
E 217 500 複 郵便 札幌縣治類典 ５巻セット 明治 15-19 年の北海道の郵便事業についてまとめた書籍。装丁も

立派（1983-90, 福井卓治） 1700 ページ 
非売品 9

E 218 2,000 日本の軍艦郵便 （2011, 横山裕三 仙台郵趣会） 2,300 9
E 219 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。
E 220 2,000 日中戦争・太平洋戦争期における実例による軍事郵便解析の手引き ハードカバー（2016, 浅野周夫） 

454 ページ 
4,500 9

E 221 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 2 点あります。

E187 E190 E198 E199 E203 E205
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ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 222 1,000 大日本帝国郵便検印第三章船内郵便消印 複製（S47, 名古屋郵便切手会（馬淵）） 46 ページ 書き込みあり 非売品 7
E 223 1,000 JAPAN'S FIELDPOST IN SIBERIA, MANCHURIA, SAKHALIN 1918- 1925 （1997, Rasmussex ISJP） 96 ページ 9
E 224 800 日露戦争と大阪の俘虜収容所 （H14, 大西二郎 関西郵趣連盟） 279 ページ 2,000 9
E 225 1,000 林式郵便葉書押印機による印影について（後編） （H19, 関利貞） 325 ページ 外箱あり 7,500 10
E 226 800 戦後の郵政資料 第 1 巻 昭和 20 年 1 月 -26 年 12 月 （2003, 行徳国宏） 157 ページ 表紙汚れ 2,900 6
E 227 800 はがきの差額料金の変遷（収納印） （S52, 西村寿一郎） 74 ページ 経年劣化 8
E 228 1,100 THE ROMAN-LETTER SWORDGUARD POSTMARKS OF JAPAN 消印ガイド（1995, SWENSON） 323 ページ 1,000 9
E 229 1,500 現行押印機の状況 ー昭和 59 年度の使用局・印種一覧ー （S61, 丸島一廣 駅逓郵趣会） 107 ページ 2,500 8
E 230 1,000 全国簡易郵便局名簿（付・分室、鉄郵分局） いずみ切手研究会） 80 ページ 8
E 231 800 丸島資料 (1) 東芝自動取揃え押印機 （1990, 丸島資料会） 24 ページ 8
E 232 800 丸島資料 (2) 和欧型日付印の記録 （1991, 丸島資料会） 125 ページ 8
E 233 500 北海道郵政百年史資料 （S46, 福井卓治 山音文学会） 320 ページ 外箱あり 1,200 7
E 234 500 為替貯金取扱郵便局 番号簿 （H9, 郵政省貯金局） 806 ページ 8

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 235 300 図解切手収集百科事典 表紙カバーなし（オットーホルヌンク JPS） 319 ページ 6
E 236 300 図解切手収集百科事典 （オットーホルヌンク JPS） 319 ページ 9
E 237 800 複 インスタント郵趣シリーズ 4 冊 切手収集用語辞典、切手あつめの 12 章、ペニーブラック物語、

単片に見る田沢切手 JPS） 
8

E 238 2,000 郵趣新書 20 冊 昔懐かしいミニ本 JPS） 8
E 239 1,000 中国切手論文選集 旧中国 郵趣モノグラフ 4（1998, JPS） 111 ページ 1,600 8
E 240 800 複 2 冊組ロット、日本郵趣協会四十年の歩み、菊切手精集 JPS） 7
E 241 800 日本郵趣協会五十年史 （1996, JPS） 349 ページ 外箱あり 8,500 9
E 242 500 アメリカ切手とその集め方 （1986, 魚木五夫 JPS） 270 ページ 1,800 9
E 243 500 新・世界切手地図 （2001, 江波戸昭 JPS） 77 ページ 1,905 8
E 244 500 印象派 切手絵画館 （2014, 江村清 JPS） 128 ページ 2,000 9
E 245 100 ペニー・ブラック物語 （1970, 魚木五夫 JPS） 32 ページ 80 9

JPS の単行本（外国・トピカルほか）郵趣協会、郵趣出版、郵趣サービス社などの書籍をジャンル別にまとめました。

今回より、
電子メールでの事前入札は

下記宛にお願いします

book@stampedia.net

E210 E212 E214 E216 E222

E223 E227 E228 E229 E230 E233

E234 E238



9

よる状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載、外箱や表紙カバーは汚い場合はついていても「なし」と表記します。

単行本（外国）  ハードカバーが多くページ数も多い海外文献は、ここで入手を逃すと送料込みでの輸入金額は膨大な金額です
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 246 800 BRITISH MARITIME POSTAL HISTORY VOL2 The P&O Lines to the Far East、ハードカバー（Kirk） 

224 ページ 
9

E 247 1,200 COLLECT BRITISH POSTAL STATIONERY （2007, Alan Huggins GBPS） 151 ページ 8
E 248 800 NATIONAL MARITIME MUSEUM EXHIBITION 1960 英国の展覧会の記念カバー 18 通を格納する

バインダー（1960,） 
8

E 249 800 INDIA USED ABROAD ハードカバー（JAL Cooper） 100 ページ 9
E 250 1,000 BURMA POSTAL HISTORY including the 1987 supplement（1987, Gerald Davis, Denys Martin 

Robson Lowe） 204 ページ 
7

E 251 2,500 The philatelic and postal histroy of HONG KONG ハ ー ド カ バ ー、 立 派 な 想 定 の 書 籍（2000, 
F.W.WEBB） 400 ページ 

10

E 252 1,000 British Postmarks a Short History and Guide （1960, Alcock, Holland） 314 ページ 折れ、切れあり 7
E 253 300 LA POSTE MARITIME FRANCAISE HISTORIQUE ET CATALOGUE V 5 巻のみ（復刻版）205 ページ 8
E 254 2,500 CATALOGUE DES TIMBRES DE FRANCE Seuls sur lettre 1900-1949 ハードカバー、立派な装丁の

書籍（1992, Roert Baillargeat Bertrand Sinais） 311 ページ 
9

E 255 2,500 RUSSIAN RAILWAY POSTMARKS 英文説明あり（1994, Kiryushikin, Robinson） 180 ページ £20.00 9
E 256 2,500 SIBERIA Postmarks and postal history of the russian empire period 英文説明あり、簡易製本（1990, 

Robinson） 184 ページ 
9

E 257 2,000 複 RUSSIAN EMPIRE USED ABROAD 5 巻組 ロシア在外局に関する英文文献（1957, 英国ロシア郵趣協会） 8
E 258 500 RUSSIAN RAILWAY POSTMARKS ADDENDA AND CORRIGEND データの追加分のみ、簡易製本

（2006, philabooks.com） 
9

E 259 1,200 POSTAL HISTORY OF AMERICAN POWs:WORLD WAR Ⅱ KOREA VIETNAM （1979, Norman 
Gruenzner APS） 138 ページ 表紙汚れ

8

E 260 2,000 THE HISTORY&POSTAL HISTORY OF JAPAN'S WARS. Vol.II Sino-Japanese Wa, Russo Japanese 
War （2009, K G Clark） 442 ページ 

9

E 261 3,000 HISTORY OF LETTER POST COMMUNICATION BETWEEN THE UNITED STATES AND EUROPE, 
1845-1875 2ND EDITION （1975, G E Harget） 234 ページ 

9

E 262 800 UNITED STATES AND BRITISH EXCHANGES WITH JAPAN 1942-1943 （2003, Ruggiero ISJP） 62 ページ 8

E264 E265

E250 E251 E252

E254 E255 E256 E257 E258

E259 E261 E262

E248
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ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 263 1,000 PACIFIC CROSSINGS FROM JAPAN. 1858-79 （1969, スポールディング他 ISJP） 31 ページ 8
E 264 3,000 SIMPSON'S U. S. POSTAL MARKINGS ハードカバー（1979,） 434 ページ 9
E 265 1,500 THE POSTAL HISTORY OF TIBET ハードカバー本（1981, Waterfall Robson Lowe） 188 ページ £12 9
E 266 3,500 THE POSTAL HISTORY OF MONGOLIA 1841-1941 ハードカバー本（2011, Hellrigl RPSL） 349 ページ 9
E 267 1,500 A CONCISE CATALOGUE OF POSTAL CANCELLATION OF CHINA 1872-1949 ハードカバー（1996, 

Ke-Shing Chang） 743 ページ 
9

E 268 3,000 複 TO and FROM Vol .1+2 Modern Poland a journey through postal history 1850-1939,1939-2005
（Norman Davis Posikon press） 

8

E 269 1,000 Techniques of Philately Stamp collecting beyond the elementary stage（1969, Williams） 134 ページ 8
E 270 1,000 POSTMARKS CARDS AND CAVERS: COLLECTING POSTAL HISTORY ハ ー ド カ バ ー（Dimitry 

Kandaouroff Peter Rowe） 188 ページ 書き込みあり 背表紙破れ
£2.50 8

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 271 2,000 天野安治の郵趣ワンポイント・レッスン 新春講演 1982-2004（まとめて製本したもの）（2005, 

JPS 福山支部） 137 ページ 
9

E 272 1,000 複 PHILATOKYO'71 案内パンフレット＋総括雑誌（金井スタンプ）の 2 冊 8
E 273 1,000 PHILATOKYO'81( 東京国際切手展 '81) ブルテン、パルマレスカタログなどをハードカバーで製本

した物、表紙汚れ（1981,） 198 ページ 
8

E 274 1,000 PHILAKOREA 1984 CATALOGUE 古庄昭夫サイン入り PHILAKOREA 1984） 329 ページ 8
E 275 2,000 ボストーク ワイドアルバム クリアポケット 未使用１０袋 １袋２０枚入りにつき合計 200 枚 JPS） 8,800 10
E 276 300 切手ものしりブック 「中学生の友」１年５月号附録（1958, 小学館） 24 ページ 8
E 277 500 きっておぼえがき 切手双書 5（S50, 前田晃 全日本郵便切手普及協会） 121 ページ 表紙汚れ 500 8
E 278 500 ポスパケットシール（6 面シート 2 枚） ゆうパケットの前身サービス、ゆうパケットシールも付属。 

日本郵便史料保存会） 
9

E 279 400 すぐに役立つ 郵便切手の集め方 （S22, 山下武夫 駅鈴社） 70 ページ 経年劣化 25 8
E 280 1,000 戦場からの手紙 （H24, 三和三級 里文出版） 280 ページ 2,800 9
E 281 1,000 日本郵趣文献目録 （1979, 吉田景保 双龍社） 180 ページ 外箱あり 15,000 9
E 282 1,000 THE COMPLETE GUIDE TO STAMPS&STAMP COLLECTING （James Mackay） 256 ページ £9.99 8

ノウハウ本ほか 過去の日本国際展のカタログなどは注目です。付属品の格安販売あり。

今回より、電子メールでの事前入札は下記宛にお願いします

book@stampedia.net

E266

E268

E269 E270 E271

E274 E276 E279 E280 E282
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よる状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載、外箱や表紙カバーは汚い場合はついていても「なし」と表記します。

アウトレット 元値に目を瞑り、まとめて安くしたスタート値。目標は売り切りです
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 293 100 複 オークションカタログ 3 冊、JPS フロア No.3（1979)、スタンプコレクター No.60、スタンプレー

ダー No.377、Sigel の 4 冊 
8

E 294 100 複 状態の悪い雑誌・書籍 5 冊 日本郵便葉書類型録、欧文日付印（西野・谷）日本切手百科事典、沖
縄切手ハンドブック（立川 1973、表紙ボロボロ）新日本切手型録 1973（ハードカバー） 

5

E 295 100 複 JPS や海外切手商のスーベニア手帳合計 2 冊 10
E 296 200 複 通信・今昔 郵便・電電放送のあゆみ、切手 集め方楽しみ方 山口修、今井修による初心者向け単行

本 2 冊 
7

E 297 300 複 JAPEX 等切手展パンフレット 1980 年代から最近まで、20 冊以上アキュミュレーション 全日展含
む、JAPEX90 メダル付き 

7

E 298 400 駅逓寮 島根県の歴史をまとめた孔版印刷の冊子、郵便関係以外もあり 32 ページ 8
E 299 400 複 雑誌 2 冊、切手マンスリー 12 号 (1972)、切手で魅せるワールドカップ（2002） 8
E 300 400 複 書籍 2 冊組（小判切手の法令資料集、昭和切手図案審査委員会の記録） （金子一郎） 表紙汚れ 7
E 301 400 複 書籍３冊組（世界の多色刷切手の現況、収集家から見た郵便製造の 120 年、東大切手研 30 年） （三

島良績） 表紙汚れ
7

E 302 500 複 切手双書 4 冊 ゼネラル談義（三島）収集と研究のすすめ（三井）切手収集の思い出、ゆうしゅの
手引 全日本郵便切手普及協会） 

8

E 303 500 複 正しい切手の集め方（魚木）切手集め方楽しみ方（今井）ほか入門本ロット 8
E 304 600 複 書籍ロット、ケータイ世代が軍事郵便を読む（専修大学文庫）年賀切手（内藤陽介）、サッカース

タンプスタジアム（JPS）3 冊 
9

E 305 600 複 往年の名著シリーズ（日本切手とその集め方、エンタイアを読む、ビジュアルヨーロッパ、トピ
カル切手の集め方、日本記念切手物語戦前編）5 冊 

8

E 306 800 文学切手の研究 金子一郎編 ー郵趣会向上のためにー 孔版印刷の粗末な本だが情熱は伝わる（S29, 
金子一郎） 104 ページ 

6

E 307 800 複 書籍ロット（現行切手武芸帖、デンマーク王国の消印 = 海外優秀コレクション集、Philatelic 
Journal 2011）3 冊 

9

E 308 800 複 拓殖久慶単行本 2 冊、戦場を駆け抜けた書簡、奇妙な書簡 （拓殖久慶） 3,700 8
E 309 1,000 複 内藤陽介単行本 4 冊、蘭印戦跡紀行、マリ近現代史、香港歴史漫郵記、満洲切手 （内藤陽介） 9,200 8

トピカル 
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態
E 283 800 切手が語る ナチスの謀略 （1995, 伊達仁郎 大正出版） 190 ページ 3,800 9
E 284 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 3 点あります。
E 285 欠番 　↑こちらのロットは同一内容・同一状態・同一スタート値が 3 点あります。
E 286 1,000 ノーベル賞切手 佐藤英幸氏の連載記事まとめ、簡易製本（1998, JPS 仙台支部） 47 ページ 非売品 9
E 287 500 切手で見る植物図鑑 ハードカバー（S30, 小倉謙 蒼風書院） 83 ページ 180 7
E 288 300 郵便と切手の社会史 ペニーブラック物語（1990, 星名定雄 法政大学出版局） 276 ページ 2,575 7
E 289 500 日本鉄道の切手 （1970 年代 , 河田泰男） 17 ページ シミ 8
E 290 300 地図切手を読む （S59, 高木実 新潮選書） 235 ページ 930 8
E 291 1,000 紋章の切手 （1987, 森護 大修館書店） 249 ページ 3,000 8
E 292 600 切手が語る 20 世紀の人間ドラマ （2001, 新井喜美夫） 228 ページ 4,200 9

E286 E287 E289

E297

E298

E303 E306
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ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか、説明（書籍名称等、発行元、発行年、著者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価に

入札方法および落札価格の決定
本セールは、（１）事前入札と（２）ヤフオク（プライスダウンオークション）参加の二つの方法でご参加いただけます。

通常セールと文献セールの事前入札を同じ用紙に記入すると、一方を見逃す可能性が高まります。別々の入札用紙でお送り下さい。

（１）事前入札
    参加資格：スタンペディアオークションと同様
	 入札方法：ロット番号、価格、住所、氏名を適当なフォーマットで記載し、郵送・メール・ファクスでお送りください。
	 入札刻み：100 円単位でお願いします。百円単位未満の入札は百円単位に切り上げます。
	 落札手数料：20%
    参加期限：2020 年 10 月 29 日 21:00（ファクス、メールの場合。郵送は締切までに受取ることができた分を対象とします）
    特記事項：スタート値を下回る入札値（アンダービッド）を受け付けます。

なお、出品物は 10/15 まで倉庫で保管します。ロットに対するお問い合わせへの回答は同日以降になります。
本ページ最下段に記載される『事前入札の指定送付先」以外への応札も無効ではありませんが、イレギュラーな取
扱のため、確実ではないことをご了解ください。（手渡し、別住所への郵送など）

　成　　 約：入札締切時点では、スタート値以上のビッドのみをカウントして落札者を決定します。複数の応札者がいる場合は、
100 円単位の刻み値による二番値調整を行った上で、最高値の応札者に落札します。なお、「同一内容・同一状態・
同一スタート値が２点」ある旨記載されたロットの場合、上記の「二番値」を「三番値」と読み替えます。
　スタート値を下回るアンダービッドは最低百円まで認めます。事前入札の時点で預かり、プライスダウンオークショ
ン開始後スタート値が入札値を下回った時点で、入札値で当該入札者に落札とします（落札手数料はかかります）。

（２）ヤフオク入札
事前入札で販売が成立したロット以外を、事前入札締め切りの翌日以降なるべく早くにヤフオクに掲載します。
ヤフオクにおけるセールは、２日ごとにスタート値の下がるセールとして開始いたします。
ヤフオクのシステム上における落札については、落札手数料はかかりませんが、消費税 10% がかかります。
プライスダウンの幅・回数は非公開です。

免責
ヤフオク入札への、参加資格、入札方法、落札価格の決定等は、ヤフー株式会社の提供するシステムの仕様に則ります。
事前入札時のアンダービッドは、ヤフオク入札開始後に取り扱いますが、外部システムを使用するため、当社による完
全なコントロールができないため、人為ミスが生じた場合についてはヤフオクの結果を優先します。ヤフー株式会社の
システム上で、想定外のケースが生じた場合は、当該オークションの一部または全部を取りやめることがあります。

 （１） 郵送	 102-0083 海事ビル内郵便局留置 スタンペディアオークション 宛て
	 最近の郵便は以前に比べて遅れる事が多くなりました。郵便到着の遅れによる挽回措置はありません。余裕をもち郵送するか、他の手段をご利用ください。

 （２） ファクス	 ＦＡＸ：０３−６８００−５３８４
 （３） 電子メール	 book@stampedia.net

文献セール専用の入札値送付
メールアドレスを用意しました

落札値の発表・入札者への連絡と発送・落札物の受取（代金支払）
（１）事前入札締切時点で販売が成立した落札物の発送

    事前入札締め切り後、迅速に暫定落札値をホームページで発表します。一定の条件を満たす落札者に対しては、事前入
札締切日の次の日曜日に落札商品を（送金前に）前送します。到着後代金をお支払いください。
　上記以外の落札者には、電子メール等で落札内容を連絡し、ご送金を受け付けてから商品を発送します。なおアンダービッ
ドを含む入札をしている落札者には、プライスダウンオークション終了後にまとめて発送します。
　なお、事前に応札者から、「送金後発送」の依頼を当社が受け付けた場合に限り、落札商品の前送サービスを取りやめる
ことができます。ご希望の場合は毎回の入札時に入札用紙に「送金後発送」の文言を、明確にご記入ください。

（２）ヤフオクのシステム上での落札者
 ヤフー株式会社がヤフオクで提供するシステムの仕様に則ります。
 落札総額に対して 10% の消費税を加えた金額及び送料を先払いいただいた上で、商品をお届けします。

（３）梱包と発送
　中古文献の配送に当たり梱包を過剰にすると、商品価格が安価な割に送料・梱包料が多くかかる為、簡易包装を希望す
る方が多い事がわかりました。弊社では、水を弾くビニール袋で書籍を梱包した上で、サイズが許す限りレターパック（ラ
イト・プラス）に入れ、弊社の通常セールカタログ（100 頁前後）を当て紙同封し発送しています。これを超える梱包を
希望される場合は、ご入札時にご連絡ください。なお、追加梱包代 100 円を別途頂戴しますので、ご了承ください。

事前入札の指定送付先


